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Protokół Nr XLVIII/2023 

z XLVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XLVIII sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 19 czerwca 2023 r.  

o godzinie 1400 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy 

Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości:  

Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę 

Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę 

Andrzejewską- Skarbnika Gminy oraz obecnych sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 

do 3 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym,  

że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Nieobecny radny Pan Andrzej Banaszak, którego nieobecność została usprawiedliwiona.  

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Raport o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

6.1. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022  

6.2. Debata nad raportem o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Krzemieniewo  

z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy. (druk nr 364) 
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8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy Krzemieniewo wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022 i informacją o stanie mienia komunalnego. 

8.1. Przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2022, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Krzemieniewo za rok 2022 i informacji o stanie mienia komunalnego. 

8.2. Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022 wraz z informacją  

o stanie mienia jednostki. 

8.3. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za rok 2022 (druk nr 365) 

10. Udzielenie Wójtowi Gminy Krzemieniewo absolutorium. 

10.1. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

10.2. Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby w Poznaniu w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

10.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2022 (druk nr 366) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Krzemieniewie (druk nr 367) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2023  

(druk nr 368) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 

2023-2028. (druk nr 369) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Krzemieniewo” (druk nr 370) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych  

w obrębie Stary Belęcin stanowiących własność Gminy Krzemieniewo. (druk nr 371) 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne wnioski i komunikaty. 

18. Zakończenie.      

 

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku 

obrad. Radni nie wnieśli uwag co do zaproponowanego porządku obrad. 
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Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XLVII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XLVII głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XLVII/2023 z dnia 29.05.2023 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została 

wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres  

od 30 maja 2023 roku do 19 czerwca 2023 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu).  

Każdy ze slajdów został krótko omówiony. 

Prezentacja została podzielona na cztery tematy: 1. Inwestycje,  

2. Postępowanie o udzielenie zamówień publicznych, 3. Wydarzenia kulturalno-sportowe  

4. Ważne tematy. Rozpoczęto od przeprowadzonych inwestycji na terenie gminy. 

Poinformowano, że zostały zakończone prace związane z budową ścieżki przyrodniczej nad 

Jeziorem Górznickim. Wyjaśniono, że w ramach inwestycji wykonano i postawiono tablice 

edukacyjne oraz małą architekturę. Koszt inwestycji to 65 tys. zł, z czego dofinansowanie 

wyniosło 40 tys. zł, które pozyskano w WFOŚiGW w Poznaniu. Następnie omówiono 

zakończone prace związane z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Karchowo – 

Górzno. Inwestycja zrealizowana przy pomocy 90 % środków pochodzących z Programu 

rządowego Polski Ład. Wójt wyraził zdanie, że inwestycja z pewnością przełoży się na 

bezpieczeństwo mieszkańców korzystających z tej drogi . Kolejna inwestycja omówiona przez 

Wójta to ta związana z dojazdem do gruntów rolnych na odcinku Hersztupowo-Satry Belęcin, 

którą również zrealizowano przy pomocy środków pozyskanych w ramach Polskiego Ładu, i 

ta inwestycja również przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców.  Wójt 

nadmienił, że 15 czerwca doszło do podpisania umowy na realizację inwestycji pn. Budowa 
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Żłobka w gminie Krzemieniewo. Umowa zakłada realizację w ciągu pół roku od popisania 

umowy. Wójt wyraził opinię, że z początkiem nowego roku będzie można przystąpić do 

uruchomienia drugiego żłobka na terenie gminy Krzemieniewo. Koszt inwestycji to 2.6 mln zł 

z czego 2 mln zł udało się pozyskać z dofinansowania. Kolejno przeszedł do kolejnego punku 

sprawozdania, tj. postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. Wójt wyjaśnił, że od 

kilku lat prowadzi się działania związane z budową placów zabaw na terenie gminy. Zostały 

przygotowane dwa postępowania. Jedno z nich dotyczy budowy nowych placów zabaw w 

poszczególnych miejscowościach i jedno postępowanie na budowę placu zabaw w m. 

Krzemieniewo ul. Sportowa. Oczekuje się na złożenie ofert i na realizację. W dalszej części 

sprawozdania Wójt wymienił wydarzenia kulturalno-sportowe, które zostały zorganizowane na 

ternie gminy, mianowicie: 

 - 26.05.2023 Gminna Olimpiada Przedszkolaków, które odbyły się w Pawłowicach  

na sali gimnastycznej, 

 -11.06.2023 Gminne Zawody sportowo – pożarnicze tradycyjnie organizowane  

w Pawłowicach, do rywalizacji przestąpiło 20 ekip z terenu naszej gminy, złożono gratulacje  

i podziękowania dla uczestników, 

 - 11.06.2023 r. otrzymano informację, że Pan Bogdan Latanowicz zdobył złoty medal 

w Mistrzostwach Polski Samorządowców w Tenisie Ziemnym rozgrywanych w Szczecinku  

w deblu oraz brązowy medal w singlu. Wójt złożył gratulacje., 

 - 13.06.2023 r. odbył się Turniej Szachowy w budynku szkoły w Nowym Belęcinie, na 

którym Wójt miał zaszczyt wręczać dyplomy, 

 - 16.06.2023 r. miało miejsce odsłonięcie tablicy pamiętającej postać Piotra Stróżyka, 

który został rozstrzelany w lasach rydzyńskich,  

 - 17.06.2023 r. odbyły się Wianki nad Jeziorem Górznickim, podczas których 

przewidziano wiele atrakcji dla mieszkańców. 

Wójt nadmienił, że trwają przygotowania do organizacji dni Gminy Krzemieniewo, które mają 

odbyć się w dniach od 30.06.-01.07.2023 r., na które zaprosił wszystkich mieszkańców i nie 

tylko. Na sam koniec sprawozdania Wójt omówił realizację projektu rewitalizacji linii 

kolejowej Kąkolewo- Gostyń. Wójt w dużej mierze skupił się na przedstawieniu wszystkich 

przejazdów kolejowych, które mają powstać na terenie gminy.  

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne. 
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Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad 6. Raport o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

6.1. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o zabranie głosu. 

Wójt wyjaśnił, że raport został przygotowany na dzień 31 grudnia 2022 r, z czego się składa,  

a także przypomniał, iż Radni otrzymali go w ustawowym terminie. Następnie Wójt odniósł się 

do omówienia najważniejszych inwestycji poczynionych w roku 2022. Z budżetu przeznaczono 

na ten cel pond 7 mln zł. Zwrócił uwagę na inwestycje drogowe wskazując  

na nazwę oraz kwotę, analogicznie wspomniano o termomodernizacji gminnych obiektów  

i modernizacji oświetlenia. Wójt wyraził zdanie, że tego typu inwestycje  

w przyszłości przyniosą oszczędności. Wójt nadmienił, że nie zapomniano o najmłodszych 

mieszkańcach gminy, bowiem zbudowano m.in. pumptrack w Krzemieniewie, czy plac zabaw 

nad Jeziorem Górznickim, ale także skupiono się na doposażeniu istniejących placów zabaw.  

Wójt nadmienił, że w trakcie roku 2022 gmina spłaciła ostatnią ratę pożyczki zaciągniętej  

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie 

942.318,09 zł. Przypomniano, że gmina uzyskała tytuł najlepszej gminy w Wielkopolsce  

w kategorii ekoskuteczna odnośnie pozyskania środków na działania proekologiczne, a także 

zajęła drugie miejsce w kategorii ekozaangażowana. Podsumowując Wójt powiedział, że gmina 

odniosła wiele sukcesów i osiągnięć, koncentrując się na rozwijaniu infrastruktury, ochronie 

środowiska, edukacji i kulturze oraz wspieraniu inicjatyw społecznych, co przyczyniło się do 

poprawy jakości życia mieszkańców i wzrostu atrakcyjności gminy dla turystów. 

Na tym zakończył przedstawianie raportu o stanie gminy za rok 2022. 

Raport o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022 został udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Krzemieniewo oraz stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 6.2. Debata nad raportem o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

Przewodniczący otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

Przewodniczący oddał głos Radnym. Żaden z radnych nie zabrał głosu. Następnie Radni zostali 
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również poinformowani, że nie wpłynęły żadne wnioski ze strony mieszkańców w celu 

zabrania głosu w debacie nad raportem W związku z powyższym Przewodniczący dodał,  

że rozumie się przez to, że raport był dla wszystkich przejrzysty i zrozumiały. Następnie 

zamknął debatę nad raportem o stanie Gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Krzemieniewo z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy. (druk nr 364) 

Przewodniczący po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy przeszedł do odczytania 

projektu uchwały, z którego treści wynika, iż udzielenia się wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Krzemieniewo z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy oraz z zakończeniem debaty nad 

raportem. 

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLVIII/364/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2023 roku,  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Krzemieniewo z tytułu 

rozpatrzenia raportu o stanie gminy została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi sukcesu.  

Ad 8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy Krzemieniewo wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022 i informacją 

o stanie mienia komunalnego. 

8.1. Przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2022, sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022 i informacji o stanie mienia 

komunalnego. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Radosławowi Sobeckiemu – Wójtowi Gminy 

Krzemieniewo. 

Wyświetlono i omówiono prezentację, która dotyczyła wykonania budżetu Gminy 

Krzemieniewo w roku 2022, która ma pomóc podczas dyskusji nad sprawozdaniami. 
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Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Rozpoczęto od podania 

planowanych wielkości dochodów i wydatków Gminy oraz ich procentowego wykonania. 

Dodano, że dochody zostały wykonane w 98,43%. W kwestii wydatków nadmieniono,  

że wykonanie planu wyniosło 85,39 %. Wójt wyjaśnił skąd niższe wykonanie planu wydatków. 

Kolejno szczegółowo omówiono dochody według źródeł wskazując na ich kwotę oraz 

pochodzenie. Dodatkowo przedstawiono wykres, który wskazywał na zaangażowanie 

największej ilości środków w wybranych działach. Przedstawiono i omówiono niektóre 

wydatki majątkowe w roku 2022 wskazując na przeznaczenie i poniesione koszty. Wójt 

nadmienił, że poczyniono wiele wydatków majątkowych w roku 2022, niemniej w prezentacji 

skupiono się na 7 wybranych inwestycjach z różnych dziedzin. Na wydatki majątkowe w roku 

2022 r wydano ponad 7 mln zł. Omówiono również kwestie zadłużenia Gminy. W trakcie roku 

2022 Gmina spłaciła ostatnią ratę pożyczki zaciągniętej w 2017 roku na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej. Ostatnia rata spłacona w dniu 13.09.2022 r. w wysokości 942.318,09 zł. 

Wójt wskazał wynik roku 2022, informując, że na koniec roku 2022 wygospodarowano kwotę 

9.513.555,45 zł, na która złożyły się pozycje:  

1. Przychód z rozliczenia środków unijnych 396.597,94 zł 

2. Przychód z niewykorzystanych środków na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 180.620,10 zł 

3. Nadwyżka z lat ubiegłych 8.936.337,41 zł 

Na tym zakończono omawianie prezentacji. 

Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

posiedzenia. 

8.2. Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo  

za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia jednostki. 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie treści dokumentu. Pani Skarbnik 

przedstawiła treść Uchwały Nr SO-12/0954/58/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 kwietnia 2023 roku w sprawie: wyrażenia opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022 wraz z informacją  

o stanie mienia jednostki i objaśnieniami.  
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Pani Skarbnik poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem Nr 6/2023 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 01 lutego 2023 roku w osobach: Przewodnicząca: Danuta Szczepańska, 

Członkowie: Zdzisław Drost, Małgorzata Okrent, wyraża o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Krzemieniewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok oraz informacji o stanie mienia 

jednostki i objaśnieniami opinię pozytywną. Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. Kolejno odczytała uzasadnienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Przewodniczący Rady Gminy zaprosił radnych do dyskusji nad 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

8.3. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za 

rok 2022. 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Krzemieniewo za rok 2022. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

który to zaznaczył, że Komisja Rewizyjna odbyła dwa posiedzenia, tj. 17.04.2023 r oraz 

26.04.2023 na których to szczegółowo przeanalizowano wykonanie budżetu gminy po stronie 

dochodów jak i wydatków za rok 2022, omówiono opinię Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania 

budżetu wraz z informacją ostanie mienia, a także przeanalizowano niezbędne sprawozdania. 

Podczas posiedzeń wysłuchano wszelkich wyjaśnień ze strony Władz Gminy, dzięki czemu 

wszelkie wątpliwości ze strony radnych zostały rozwiane. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

poinformował, że niektóre posiedzenia komisji były również poświęcone budżetowi. Komisja 

Rewizyjna na podstawie przeprowadzonych posiedzeń i wysłuchaniu wyjaśnień ze strony 

Władz Gminy, ocenia pozytywnie działania Wójta i tym samym pozytywnie ocenia się 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2022. 

Kolejno głos zabrał Radny Michał Michalski – Przewodniczący Komisji Kultury Oświaty  

i Pomocy Społecznej nadmienił, że Komisja obradowała nad wykonaniem budżetu w dniu 

17.04.2023 r. również wystawił opinię pozytywną o przedstawionym sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za rok 2022 oraz wykonaniem Wieloletniej prognozy Finansowej. 

Zaznaczył, że podczas posiedzeń radni zadawali pytania, na które uzyskano odpowiedzi, 

ewentualnie udzielano odpowiedzi drogą mailową. Dodał, że szczególne słowa uznania  

i podziękowania należą się Pani Skarbnik, która zawsze merytorycznie udzieli odpowiedzi na 
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zadane pytanie. Wyraził również opinię, że wiele radości sprawia wykonanie licznych 

inwestycji w roku poprzednim. Dodatkowo pozyskiwanie funduszy również wpłynęło na 

pozytywną ocenę wykonania budżetu w roku 2022 ze strony członków Komisji Kultury, 

Oświaty i Pomocy Społecznej.  

Swój głos zabrał również Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska 

Rozwoju i Gospodarki. Poinformował, że wraz z innymi Komisjami Rady Gminy 

Krzemieniewo obradowano w kwietniu nad wykonaniem budżetu gminy za rok 2022.  Podczas 

spotkania wysłuchano Władze Gminy w zakresie wykonania budżetu za rok poprzedni. 

Komisja Ochrony Środowiska, rozwoju i Gospodarki wyraziła pełną aprobatę, a co za tym idzie 

ocenę pozytywną dla wykonania budżetu za rok poprzedni, i że zagłosują za udzieleniem 

Wójtowi absolutorium. 

Więcej uwag ani pytań nie wniesiono Przewodniczący Rady zakończył dyskusję nad 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2022.  

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu posiedzenia. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2022. (druk nr 365)  

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały.  

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały, z której treści wynika, że zatwierdza się 

sprawozdanie finansowe Gminy Krzemieniewo wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2022. Kolejno Pani Skarbnik przypomniała, że podczas posiedzeń komisji poza 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za rok 2022 omówiono i 

przeanalizowano także, informację o stanie mienia komunalnego gminy Krzemieniewo, bilans 

z wykonania budżetu gminy Krzemieniewo, łączny bilans jednostek budżetowych, łączne 

zestawienie zmian w funduszu jednostek, łączny rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 

Informację dodatkową do bilansu. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała Nr XLVIII/365/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2023 roku,  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za rok 2022, została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

Ad 10. Udzielenie Wójtowi Gminy Krzemieniewo absolutorium. 

10.1. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo  

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Piotrowi Majchrzakowi – Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej. 

Radny Piotr Majchrzak powiedział, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Krzemieniewo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo, został 

opracowany podczas posiedzenia komisji w dniu 26 kwietnia 2023 roku, natomiast 09 maja 

2023 r. został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Radny Piotr 

Majchrzak przedstawił podstawę prawną, a następnie odczytał, że Komisja Rewizyjna Rady 

Gminy Krzemieniewo wnosi o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

Kolejno przeszedł do uzasadnienia wniosku. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Krzemieniewo 

w dniach 17.04.2023 r. i 26.04.2023 r. dokonała oceny budżetu Gminy Krzemieniewo za 2022 

rok, rozpatrzyła w szczególności sprawozdanie roczne Wójta Gminy Krzemieniewo  

z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego za rok 2022 i zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022. Zrezygnowano  

z odczytywania pełnej treści wniosku, ze względu na to, że wniosek został przedłożony 

członkom rady. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Piotr Majchrzak omówił po krótce 

co zawiera uzasadnienie do wniosku. W dalszej części wypowiedzi odczytano sentencję 

wniosku.  

„Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu sprawozdań i materiałów dodatkowych, 

wysłuchaniu wyjaśnień ze strony Wójta Gminy i Skarbnika Gminy oraz opierając się na 

wynikach całorocznej pracy kontrolnej, podkreśla dużą gospodarność Wójta Gminy 

Krzemieniewo.  

Rok 2022 pojawiały się nowe zadania, które przyszło realizować gminie. Wójt Gminy 

musiał na bieżąco reagować realizując nałożone na gminę zadania. 

Komisja uważa, że Wójt Gminy wywiązał się z obowiązków sposób zasługujący na duże 

uznanie. Wszystkie podjęte przez Wójta Gminy działania w roku 2022 Komisja akceptuje  

i ocenia je w sposób prawidłowy.  
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Wobec powyższego, Komisja Rewizyjna z całym przekonaniem wnioskuje o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy, z tytuł wykonania budżetu za rok 2022. „ 

 

Wniosek, o którym mowa stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia i poprosił 

Piotra Majchrzaka – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o Przedstawienie opinii Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby w Poznaniu w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Krzemieniewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok. 

10.2. Przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby w Poznaniu  

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu za 2022 

rok. 

Piotr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił Uchwałę  

Nr SO-12/0955/55/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 16 maja 2023 roku w sprawie: wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 r., wskazując na jej części 

składowe. Następnie poinformował, że również pominie się kwestie odczytywania całości 

dokumentu, gdyż opinia została przekazana wszystkim radnym odpowiednio wcześnie.  

Dodał, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, nadmieniła, że 

Komisja kontrolę budżetu Gminnego Centrum Kultury powinna odbyć się poza procedura 

absolutoryjną. Kolejno odczytano sentencję: „Z uzasadnienia wniosku wynika, że Komisja po 

przeanalizowaniu sprawozdań i wszystkich materiałów dodatkowych oraz wysłuchaniu 

wyjaśnień ze strony Wójta Gminy, Zastępcy Wójta Gminy i Skarbnika Gminy oraz opierając się 

na wynikach całorocznej pracy kontrolnej wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy. Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu wyraża opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo z wykonania budżetu gminy za 2022 r. 

został należycie uzasadniony.” 
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Uchwała Nr SO-12/0955/55/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 16 maja 2023 roku w sprawie: wyrażenia opinii  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 r. stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ponieważ uwag i pytań nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego 

punktu posiedzenia. 

10.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2022 (druk nr 366) 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2022, z której treści 

wynika, że po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy w roku 2022, udziela 

się absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLVIII/366/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2023 roku,  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2022 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący pogratulował Wójtowi udzielonego absolutorium.  

Wójt podziękował, za udzielone wotum zaufania oraz absolutorium. Zaznaczył, że jest to piąte 

absolutorium udzielone jego osobie. Wyraził podziękowanie dla wszystkich, którzy przyczynili 

się do rozwoju gminy. Podziękował Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za pochlebną 

opinię z wykonania budżetu za rok 2022. Wójt nadmienił, że realizacja planów nie była  

by możliwa, gdyby nie współpraca z Radnymi Rady Gminy Krzemieniewo. Wójt złożył swoje 

podziękowania dla Sołtysów, mieszkańców gminy, Dyrektorom Szkół, Pani Kierownik  

GOPS-u pracownikom, a także Władzom Gminy za pomoc w realizacji wszelkich 
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zamierzonych celów i inwestycji. Podziękował za zaangażowanie w pracę, która przyniosła 

pozytywne efekty.  

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Krzemieniewie (druk nr 367) 

Przewodniczący poprosił Panią Magdalenę Nawrot-Mitręgę – Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krzemieniewie o przedstawienie projektu uchwały. Pani Kierownik 

wyjaśniła, że proponowany projekt uchwały jest wynikiem zmiany przepisów. Kolejno 

odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLVIII/367/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2023 roku, 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Krzemieniewie została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 

13 do niniejszego protokołu. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na 

rok 2023 (druk nr 368) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik na wstępie wyjaśniła, że radni otrzymali propozycję zmian do budżetu. Następnie po 

krótce wymieniła najważniejsze zmiany jakich proponuje się dokonać w budżecie zgodnie z 

przedstawionym uzasadnieniem do projektu uchwały. Omówiono w pierwszej kolejności propozycję 

zmian w dochodach budżetu wskazując na kwotę i jej pochodzenie, a następnie skupiono się na 

wydatkach budżetu jednocześnie wskazując kwotę oraz cel.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Odczytano projekt uchwały, a następnie Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała Nr XLVIII/368/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2023 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2023  została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2023-2028. (druk nr 369) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie 

projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. 

Dodatkowo wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który 

pokazuje przepływy finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale 

dotyczącej zmian do budżetu. Zmiany zostały omówione. Zmiany zachodzą również w 

załączniku nr 2 do projektu uchwały, które również zostały odczytane i omówione. 

Jednocześnie projekt uchwały został odczytany. Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą 

pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLVIII/369/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2023 roku, 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata  

2023-2028 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Krzemieniewo” (druk nr 370) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo o 

przedstawienie projektu uchwały. Pani Joanna wyjaśniła, że zgodnie z przepisami prawa rada 

gminy zobowiązana jest przyjąć plan o którym mowa w projekcie. W związku z powyższym w 

2023 r. zlecono wykonanie projektu „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Krzemieniewo”. Projekt, zgodnie z wymogami ustawy, 

był przedłożony samorządowi województwa wielkopolskiego do zaopiniowania i uzyskano 

opinie pozytywną. Dodatkowo udało się pozyskać środki zewnętrzne na wykonanie 

opracowania. Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  
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Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLVIII/370/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2023 roku, 

w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Krzemieniewo” została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 16 

do niniejszego protokołu. 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonych w obrębie Stary Belęcin stanowiących własność Gminy Krzemieniewo.  

(druk nr 371) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy. Wyjaśniono, że 

przedmiotem niniejszej uchwały są nieruchomości stanowiące własność Gminy Krzemieniewo 

położone w obrębie Stary Belęcin. Przedstawione do sprzedaży działki znajdują się w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W związku ze zgłaszanym 

zainteresowaniem nabycia przedmiotowych działek stosowne jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XLVIII/371/2023 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2023 roku, 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Stary 

Belęcin stanowiących własność Gminy Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Ad 16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 
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Ad 17. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący oddał głos zaproszonym gościom. Swój głos zabrała Pani Irena Grobelna – 

Wiceprzewodnicząca Rady powiatu leszczyńskiego, która pogratulowała sukcesu Wójtowi 

oraz podziękowała za współpracę. Kolejno glos zabrała Radna Katarzyna Wysocka, która 

zgłosiła w imieniu mieszkańców ul. Modrzewiowej, że korona drzew nachodzi na linie 

energetyczną. Wójt odpowiedział, że sprawa zostanie zgłoszona. Swój głos zabrał także Radny 

Piotr Majchrzak nawiązując do rewitalizacji linii kolejowej. Wywiązała się dyskusja w kwestii 

technicznej powstania linii kolejowej i jej przejazdów. 

Ad 18. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku 

z czym Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo, życzył 

udanych wakacji oraz zdrowia, i tym samym zakończył obrady XLVIII Sesji Rady Gminy 

Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

/-/ Ewelina Jurij      /-/ Mirosław Krysztofiak 

 

 


